Definisi dari
Fikih itu sendiri menurut istilah berkembang dari waktu ke waktu, oleh karena itu
tidak terdapat satu definisi yang tunggal. Pada tiap masa itu para ahli merumuskan
definisinya sendiri. Imam Abu Hanifah (w. 150 H / 767 M.) mengemukakan definisi
Fikih sebagai pengetahuan manusia mengenai hak dan kewajibannya. Dengan
demikian, Fikih bisa dimaknai yang meliputi seluruh aspek kehidupan manusia dalam
beragama, yang bisa masuk pada wilayah akidah, syariah, ibadah, serta akhlak.